Совет депутатов Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«11» июня 2020 года                                                                                      № 1

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характере, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным
В соответствии с частью 7.3 – 2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12-1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года 54- З « О противодействии коррупции в Республике Мордовия», руководствуясь Уставом Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1. Внести в Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характере, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденное решением Совета депутатов Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 27.12.2019 № 1 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характере, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»,следующие изменения:
1) в пункте 2 после слов «несовершеннолетних детей» добавить словами «, если искажение этих сведений является несущественным»;
2)  пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Решение о применении мер ответственности считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа депутатов Совета депутатов присутствующих на заседании (сессии) Совета депутатов.»;
3) в пункте 14слова «решения о применении мер ответственности» заменить словами «правового акта»;
4)  в пункте 17 слова «в письменном виде изложить свое особое мнение» заменить словами «обжаловать решение в суде в порядке, установленном законодательстве».
2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения.

Глава Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                           В.И.Мельников